Областноегосударственное казённое общеобразовательное
учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья №26»

ПРИКАЗ

20.11.2022 г. № 243/1

О реализации мероприятия «Создание новыхмест в образовательных
организациях различныхтипов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей»
федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование»

По итогам отбора образовательных организаций, реализующих
дополнительные общеразвивающие программына территории Ульяновской
области, с целью реализации мероприятия «Создание новых мест в
образовательных организациях различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей» в
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование» в 2023 году с целью создания новых мест по
приоритетным направлениям

Приказываю:

1. Открыть на 2023-2024 учебный год следующие объединения,на базе
созданныхновых мест дополнительного образования:

ФИОпедагога, Срок Кол-во ВозрастнойНаименование
ДоОп реализующего реализации|часов по диапазон

ДООП ДООП ДООП обучающихся

Школа блогера Кудрина 1 год 72 часа 12 - 17 лет
Татьяна
Викторовна

2. Педагогам, реализующим дополнительные общеразвивающие
программы(далее - ДООП), при разработке предусмотреть:

срок реализации ДООПстартового и базового уровня не более1 года,
продвинутого уровня не более2 лет с объемом- не более144 часов в год;

модульностьи вариативность ДООП;
отведениене менее 60% учебныхчасов на практическую деятельность;
конвергентность с образовательными результатами по основным

образовательным программам;

соответствие возраста обучающихся по ДООП возрасту детей,
зачисленных на обучение в объединения и возрастным ограничениям по
использованию оборудования;

Участие не менее 50% обучающихся по ДООП в региональных и
всероссийских конкурсных мероприятиях.

3. Педагогам, реализующим дополнительные общеразвивающие
программы, в срок до 1 июня 2023 года направить программы наобщественную экспертизу.

национального проекта «Образование»и реализовать его.
4. Контроль за исполнением показателей качества образовательного

процесса и целевого использования оборудования, используемого вобразовательном процессе на созданных новых местах дополнительногообразования в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» возложить на заместителя директорапо воспитательной работе Данилову Т.Н.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Даниловой Т.Н.с
обучающихся организовать исполнения мероприятий В соответствии с медиа-планом и контент-планом.

Директор Л.А. Хорькова

©. приказом ознакомлены:
>

#2, Т.Н. Данилова